
 

Uchwała nr LXVII.888.2023 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 1 marca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nadarzyn na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.  
40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572, poz. 2375) uchwala się, co następuje: 

§1 

Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nadarzyn na rok 2023 w brzmieniu wskazanym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  
Uchwały nr LXVII.888.2023  

Rady Gminy Nadarzyn  
z dnia 1 marca 2023 r. 

 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nadarzyn w 2023 roku. 

Wobec ustawowego obowiązku samorządu gminy w zakresie przeciwdziałania i rozwiązywa-

nia problemu bezdomności zwierząt, działając na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572), przekazuję do zatwierdzenia 

projekt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwie-

rząt na terenie Gminy Nadarzyn z w 2023 r. 

Program zakłada w szczególności realizację działań mających na celu ograniczenie bezdom-

ności zwierząt z terenu Gminy Nadarzyn poprzez: 

1. Kastrację/sterylizację zwierząt właścicielskich; 

2. Trwałe znakowanie zwierząt właścicielskich oraz psów bezdomnych znalezionych na 

terenie Gminy Nadarzyn; 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, obejmujące m.in. dokarmianie, le-

czenie weterynaryjne oraz sterylizację bądź kastrację; 

4. Zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym, wykazującym objawy 

chorobowe oraz poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych; 

5. Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt; 

6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom gospodarskim miejsca w gospodarstwie rol-

nym; 

7. Działania edukacyjne w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz poprawy 

dobrostanu zwierząt. Promowanie adopcji oraz aktywne poszukiwanie właścicieli 

zwierząt zagubionych/znalezionych/porzuconych; 

Środki finansowe na realizację ww. zadań wynikających z Programu, ujęte zostały w planie 

finansowym Gminy Nadarzyn na 2023 r. 

Program, zgodnie z wymogami ustawy, przekazany został do zaopiniowania Powiatowemu 

Lekarzowi Weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona 

zwierząt, a także zarządcom i dzierżawcom obwodów łowieckich działających na terenie 

Gminy Nadarzyn. 

     


